
 
Zápis_FV_19_02_2019  1 | 8 

 

 

 

Zápis č. 11 

ze zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 19. 2. 2019 

 

Přítomni: 

Předsedkyně: Mazochová Hana, Ing. 

Augustin Radek, Mgr. 

Černý Alexander, RSDr. 

Horák Pavel, Ing. 

Konvičková Jana, Ing. 

Kopřiva Miroslav, Ing., CSc. 

Kosatík Ivan, RNDr. 

Kropáč Jiří, Ing., MBA 

Lajtoch Jiří, Ing. 

Lón Jaromír, Bc. 

Potužák, Zdeněk, Ing. 

Ston Pavel, Ing. 

Szukalská Zdenka, Ing. 

Švec Josef 

 

Tajemnice: Fidrová Olga, Mgr. 

 

 

Hosté: 

Mgr. Jiří Zemánek – 1. náměstek – 

omluven   

 

 

 

Nepřítomni: 

               Vykydal Petr 

 

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               Přidal Jiří, Ing. 

               Rozehnal Jiří, Ing. 

               Sokol Mojmír, Ing. 

               Žbánek Miroslav, Mgr., MPA 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 



 
Zápis_FV_19_02_2019  2 | 8 

 

 

Program: 

 

1. Úvodní informace – zahájení 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového úvěru Komerční 

banky, a.s. 

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka revolvingového úvěru Komerční 

banky, a.s. 

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru Komerční banky, a.s. 

7. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

8. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny – DODATEK 

9. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového úvěru Komerční 

banky, a.s.  

10. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového úvěru Komerční    

banky, a.s. – DODATEK 

11. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového úvěru Komerční    

banky, a.s.  

12. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – příspěvek na výkon státní správy obcím 

Olomouckého kraje 

13. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje 

14. Různé      

15. Ukončení zasedání 



 
Zápis_FV_19_02_2019  3 | 8 

 

Zápis: 

 

1. Ad 1. Úvodní informace, zahájení 

 

Jednání Finančního výboru zahájila předsedkyně Ing. Hana Mazochová, sdělila, 
že I. náměstek hejtmana Mgr. Jiří Zemánek se dostaví později a poděkovala 
všem členům za účast.   

Členům Finančního výboru byl předložen doplněný program ke schválení. Jedná 
se o doplnění bodů z jednání ROK dne 18. 2. 2019. 

Mgr. Fidrová sdělila, že po odsouhlasení ROK byly materiály následně zařazeny 
do ZOK dne 25. 2. 2019, a to: 

- Bod 6.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

- Bod 6.2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční    banky, a. s. – DODATEK 

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

2. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

 
Ing. Mazochová uvedla, že se jedná o rozpočtové změny, které byly schváleny 
ROK dne 21. 1. 2019. 
 
Jedná se především o zapojení účelových dotací z Ministerstva práce 
a sociálních věcí a Státního fondu životního prostředí pro Olomoucký kraj (OK) 
a jím zřizované příspěvkové organizace, a snížení účelových dotací 
z Ministerstva financí a Ministerstva životního prostředí dle skutečné výše 
obdržených prostředků ke konci roku 2018. 
 
Rozpočtové změny v Příloze č. 1 jsou předkládány Zastupitelstvu OK na 
vědomí. 
Mgr. Fidrová doplnila, že body 2–6 se týkají ještě roku 2018, poté budou body 
k roku 2019. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

3. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

 

Ing. Mazochová krátce okomentovala materiál s tím, že se jedná se o tzv. průtokové 
dotace obcím OK a příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi, poskytované ze 
státního rozpočtu. Přijaté dotace nejsou součástí rozpočtu OK, ale rozpočtem pouze 



 
Zápis_FV_19_02_2019  4 | 8 

 

protékají. Jedná se o dotace na realizaci programu péče o krajinu a dotace v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost. Dotace byly obcím uvolněny do 31. 12. 2018. 

  Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  
 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

4. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového úvěru 
Komerční banky, a.s.  

 

Mgr. Fidrová sdělila, že se jedná již o dvacáté sedmé dílčí čerpání revolvingového 
úvěru, schválené Radou OK dne 17. 12. 2018. Je určeno na předfinancování 
projektů v celkové výši 29 313 tis.Kč. Zůstatek k použití činí 323 765 tis. Kč. 

 
Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  
 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

5. Ad 5. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka revolvingového úvěru 
Komerční banky, a.s.  

 

Ing. Mazochová uvedla, že tento materiál obsahuje informace o jednotlivých 
splátkách revolvingového úvěru, který je splácen z přijatých dotací. 

Mgr. Fidrová doplnila, že se jedná o splátku revolvingového úvěru je ve výši 
6 988 tis. Kč., která byla schválena ROK 17. 12. 2018. Zůstatek k použití činí 
330 753 tis. Kč. 

 
Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK kraje na vědomí.  

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

6. Ad 6. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru Komerční banky, a.s. 

 

Ing. Mazochová dále sděla, že v tomto bodě  jsou  informace o jednotlivých 
čerpáních z úvěru určeného na kofinancování investičních akcí spolufinancovaných 
z fondů EU.  

Šestnácté dílčí čerpání úvěru, schválené ROK dne 17. 12. 2018, a je určeno na 
kofinancování projektů v celkové výši 90 tis.Kč.   

 
Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  

Všichni členové hlasovali: pro 14 



 
Zápis_FV_19_02_2019  5 | 8 

 

7. Ad 7. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

 

Ing. Mazochová uvedla, že se jedná především o zapojení účelových dotací ze 
státního rozpočtu pro OK a jím zřizované příspěvkové organizace, zapojení 
zůstatků na bankovních účtech k 31. 12. 2018 do rozpočtu roku 2019, zapojení 
přijatých pojistných plnění a vratek v rámci finančního vypořádání, zapojení 
revolvingového úvěru u Komerční banky, a. s., na financování investičních 
projektů, přesuny finančních prostředků mezi jednotlivými odbory a přesuny uvnitř 
rozpočtů jednotlivých odborů v rámci schváleného rozpočtu. 

 

Rozpočtové změny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 byly schváleny ROK dne  
21. 1. 2019 a 4. 2. 2019, a jsou předkládány Zastupitelstvu OK na vědomí.  
 
Rozpočtová změna v Příloze č. 3 byla odsouhlasena ROK a je předkládána 
Zastupitelstvu OK ke schválení.  
Mgr. Fidrová sdělila, že se jedná se o navýšení příjmů kraje o výnosy ze 
zveřejněné inzerce v měsíčníku "Olomoucký kraj" v roce 2019. 

 

 Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

8. Ad 8. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny – DODATEK 

 

Mgr. Fidrová okomentovala materiál s tím, že se jedná o zapojení účelových dotací 
ze státního rozpočtu pro OK a jím zřizované příspěvkové organizace, zapojení 
zůstatků na bankovních účtech k 31. 12. 2018 do rozpočtu roku 2019, zapojení 
odvodů příspěvkových organizací a finančního vypořádání, zapojení 
revolvingového úvěru u Komerční banky, a. s., na financování investičních projektů, 
zapojení finančních prostředků na poskytnutí individuálních dotací do rozpočtu 
jednotlivých odborů, navýšení schválených alokací 2 dotačních programů, navýšení 
platů příspěvkových organizací v oblasti dopravy, kultury a zdravotnictví z rezervy 
OK, a dále přesuny uvnitř rozpočtů jednotlivých odborů v rámci schváleného 
rozpočtu. 
 
Rozpočtové změny v Příloze č. 1 byly schváleny ROK dne 18. 2. 2019 a jsou 
předkládány Zastupitelstvu OK na vědomí.  
 
 
Rozpočtové změny v Příloze č. 2 byly odsouhlaseny ROK a jsou předkládány 
Zastupitelstvu OK ke schválení.  
Jedná se o navýšení příjmů kraje v celkové výši 33 533 965,90 Kč, zapojeny jsou 
příjmy ze smluvních pokut (216232,17 Kč) a zůstatek na bankovním účtu Fondu na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2018 (33 317 733,73 Kč). 

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 



 
Zápis_FV_19_02_2019  6 | 8 

 

9. Ad 9. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového úvěru 
Komerční banky, a.s.   

 

Ing. Mazochová sdělila, že se jedná o dvacáté osmé až dvacáté deváté dílčí čerpání 
revolvingového úvěru  a je určeno na předfinancování projektů v celkové výši 
12 220 tis. Kč. Zůstatek k použití činí 324 778 tis. Kč. 

Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

10. Ad 10. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového úvěru 
Komerční banky, a.s.  – DODATEK 

 

Dále uvedla, že se jedná o třicáté dílčí čerpání revolvingového úvěru a je určeno na 
předfinancování projektů v celkové výši 8 595 tis. Kč. Dosud bylo z revolvingového 
úvěru vyčerpáno 918 824 tis. Kč a splaceno 635 008 tis. Kč. K dalšímu použití 
zůstává 316 184 tis. Kč.  

Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

11. Ad 11. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového úvěru 
Komerční banky, a.s.   

 

Mgr. Fidrová sdělila, že tento materiál obsahuje informace o jednotlivých splátkách 
revolvingového úvěru, který je splácen z přijatých dotací. Splátka revolvingového 
úvěru je ve výši 6 244 tis. Kč. Zůstatek k použití činí 326 083 tis. Kč. 

 
Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

12. Ad 12. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – příspěvek na výkon státní správy 
obcím Olomouckého kraje 

 

Ing. Mazochová uvedla, že tento materiál obsahuje informace o rozpisu finančního 
vztahu státního rozpočtu k rozpočtům obcí OK, příspěvku na výkon státní správy.  

 
Mgr. Fidrová doplnila, že příspěvek na výkon státní správy je rozdělen v celkové 
výši 610 304 tis. Kč a pro rok 2019 je valorizován o 10 %. Jeho součástí je stejně 



 
Zápis_FV_19_02_2019  7 | 8 

 

jako v roce 2018 příspěvek na financování veřejného opatrovnictví a příspěvek na 
financování jednotných kontaktních míst (v OK pouze Statutární město Olomouc). 

 
 

Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  
 

 Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

13. Ad 13. Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

 

Ing. Mazochová krátce okomentovala materiál s tím, že se jedná tzv. průtokové 
dotace obcím OK a příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi, poskytované ze 
státního rozpočtu. Přijaté dotace nejsou součástí rozpočtu OK, ale rozpočtem pouze 
protékají. Jedná se o dotace v rámci Operačního programu Zaměstnanost a dotace 
v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  

 
Materiál je předkládaný Zastupitelstvu OK na vědomí.  

 

 Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

 

14. Ad 14. Různé – Jmenování zástupce v době nepřítomnoti předsedkyně FV 

 

Ing. Mazochová podala návrh na zástup v době své nepřítomnosti na FV. 
Ing. Jana Konvičková zastupování přijala.  

Proběhla diskuse k problematice činnosti FV, diskutovalo se o možném výjezdním 
zasedání mimo KÚOK. 

 

 

15. Ad 15. Ukončení zasedání 

        

Na závěr jednání Finančního výboru byly připomenuty termíny jednání,  

a to v úterý ve 13:00 hod.:  

 

- 23. 4. 2019, zasedací místnost ROK, 10. NP  (ZOK 29. 4. 2019) 

- 18. 6. 2019, zasedací místnost 223, 2. NP (24. 6. 2019) 

- 17. 9. 2019, zasedací místnost 223, 2. NP (ZOK 23. 9. 2019) 

- 10. 12. 2019, zasedací místnost 223, 2. NP (ZOK 16. 12. 2019) 



 
Zápis_FV_19_02_2019  8 | 8 

 

 

 Změna termínu je možná po vzájemné dohodě a odsouhlasení na zasedání VF. 

 

 

 

 

Jednání VF bylo ukončeno v 13:40 hod. 

 

 

 

 

  V Olomouci dne 21.února 2019 

 

 

 

 

 

 ………………………………. 

  Ing. Hana Mazochová 
  Předsedkyně výboru 

 
 

 


